[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\583.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
от 24.06.2015  №88/852

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Кинешма пятого созыва от 25.02.2015 № 82/794 «Об установлении расходного обязательства городского округа Кинешма в 2015 году на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной
платы учителей в Ивановской области»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 29, 56 Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», Положением о бюджетном процессе в городском округе Кинешма, утвержденным решением Кинешемской городской Думы от 21.07.2010 № 8/63, в целях уточнения объема средств бюджету городского округа Кинешма субсидии из областного бюджета,

                 городская Дума городского округа Кинешма решила:

1. Внести в решение городской Думы городского округа Кинешма «Об установлении расходного обязательства городского округа Кинешма в 2015 году на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области»  следующие изменения:
0. В пункте 1:
1.1.1. цифру «4800,092» заменить цифрой «2165,77333»;
1.1.2. цифру «1616,792» заменить цифрой «649,732»;
1.1.3. цифру «3183,3» заменить цифрой «1516,04133».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов городского округа Кинешма «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансовой и налоговой политике городской Думы городского округа Кинешма (Ю.А Смирнов) и заместителя главы администрации городского округа Кинешма (И.Ю. Клюхина).

Глава городского округа Кинешма
М.А. Батин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА
от  25.06.2015  № 1477 п

О внесении изменений в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Арена» городского округа Кинешма

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 46, 48, 56, Устава муниципального образования «Городской округ Кинешма», администрация городского округа Кинешма

	постановляет:

1. Внести в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Арена» городского округа Кинешма, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинешма от 29.12.2011 № 3329п изменения согласно Приложению.
2. Директору Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Арена» городского округа Кинешма Э.Н. Чечиной представить учредительные документы для государственной регистрации в МИ ФНС России № 5 по Ивановской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в официальном источнике опубликования муниципальных правовых актов «Вестник органов местного самоуправления городского округа Кинешма».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по физической культуре и спорту администрации городского округа Кинешма И.М. Лебедева.

Исполняющий обязанности
главы администрации
городского округа Кинешма
  А.И. Крупин

  Приложение к постановлению
администрации городского округа
Кинешма
от  25.06.2015  № 1477 п

Изменения в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Арена» городского округа Кинешма

								Приняты на общем собрании
								коллектива от 25.05.2015 г.

г.о. Кинешма, 2015

	Пункт 2.2. 	изложить в следующей редакции: «2.2. Целями деятельности Учреждения являются реализация программ в области дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности (по видам спорта: баскетбол, бокс, волейбол, хоккей) путем привлечения детей к систематическим занятиям физической культурой и спортом, осуществления спортивной подготовки учащихся, развития у них способностей в избранном виде спорта и достижения ими высоких спортивных результатов».

Таблицу 1 пункта 3.8.  раздела 3 изложить в следующей редакции:

	Этапы подготовки
	Год обучения
	Максимальный объем учебно-тренировочной нагрузки (час./ нед.)
	Наполняемость учебных групп
	Требования по физической и специальной подготовке

	группы видов спорта

	I
	II
	III

	бокс

	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	6
	15
	-
	-
	Выполнение нормативов по ОФП

	Начальной подготовки
	1
	6
	15
	-
	-
	Выполнение нормативов по ОФП и СФП

	2
	9
	15
	-
	-

	3
	9
	15
	-
	-

	Учебно-тренировочный
	1
	12
	12
	-
	-
	Выполнение нормативов по ОФП СФП, ТТП

	2
	14
	10
	-
	-

	3
	16
	10
	-
	-

	4
	18
	10
	-
	-

	Спортивного совершенствования
	1
	24
	6
	-
	-
	50% КМС

	2
	28
	5
	-
	-
	КМС

	3
	28
	4
	-
	-
	50% МС

	Высшего спортивного мастерства
	1
	32
	3
	-
	-
	МС

	2
	32
	2-3
	-
	-
	МС

	3
	32
	2
	-
	-
	50% МСМК

	волейбол

	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	6
	-
	15
	-
	Выполнение нормативов по ОФП

	Начальной подготовки
	1
	6
	-
	15
	-
	Выполнение нормативов по ОФП и ТП

	2
	9
	-
	15
	-

	3
	9
	-
	15
	-

	Учебно-тренировочный
	1
	12
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП и спортивного разряда

	2
	14
	-
	12
	-

	3
	16
	-
	       	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП и спортивного разряда

	4
	18
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	5
	20
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке  и спортивного разряда

	Спортивного совершенствования
	1
	24
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	2
	28
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	3
	28
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	Высшего спортивного мастерства
	1
	32
	-
	10
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	2
	32
	-
	8-10
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	3
	32
	-
	8-10
	-
	Выполнение нормативов по ОФП, ТТП, интегральной подготовке и спортивного разряда

	баскетбол

	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	6
	-
	15
	-
	Выполнение нормативов по ОФП

	Начальной подготовки
	1
	6
	-
	15
	-
	Выполнение нормативов по ОФП и СФП

	2
	9
	-
	15
	-

	3
	9
	-
	15
	-

	Учебно-тренировочный
	1
	12
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов по ОФП СФП, ТТП

	2
	14
	-
	12
	-

	3
	16
	-
	12
	-

	4
	18
	-
	12
	-

	Спортивного совершенствования
	1
	24
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов ОФП, СФП, спортивного разряда и требований ЕВСК

	2
	28
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов ОФП, СФП, спортивного разряда и требований ЕВСК

	3
	28
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов ОФП, СФП, спортивного разряда и требований ЕВСК

	Высшего спортивного мастерства
	1
	32
	-
	12
	-
	Выполнение нормативов ОФП, СФП, спортивного разряда и требований ЕВСК

	хоккей

	Спортивно-оздоровительный
	Весь период
	6
	-
	15
	-
	Выполнение нормативов по ОФП

	Начальной подготовки
	1
	6
	-
	15
	-
	Выполнение нормативов по ОФП и СФП

	2
	9
	-
	15
	-

	3
	9
	-
	15
	-

	Учебно-тренировочный
	1
	12
	-
	12
	-

Выполнение нормативов по ОФП СФП, ТТП

	2
	14
	-
	12
	-

	3
	16
	-
	10
	-

	4
	18
	-
	10
	-

	Спортивного совершенствования
	1
	24

	8
	-
	Выполнение нормативов по ОФП СФП, ТТП, выполнение первого юношеского разряда

	2
	28

	8
	-

Содержание
	Заголовок
	Стр.

	РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	от 24.06.2015  №88/852
О внесении изменений в решение городской Думы городского округа Кинешма пятого созыва от 25.02.2015 № 82/794 «Об установлении расходного обязательства городского округа Кинешма в 2015 году на поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования детей до средней заработной  платы учителей в Ивановской области»
	 1

	ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	[bookmark: _GoBack]от  25.06.2015  № 1477 п
О внесении изменений в Устав Муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей детско-юношеской спортивной школы «Арена» городского округа Кинешма
	2

	Адрес редакции:
155800, Ивановская область, г. Кинешма,
ул. Фрунзе, д.4, к. №20,
Администрация городского округа Кинешма
Тел.: 5-68-40, e-mail: pressa@admkineshma.ru
	Выходит в печать на основании ст.60
Устава муниципального образования
«Городской округ Кинешма»

	Тираж 41 экз     29.06.2015 г.

image1.jpeg
29 vwoHAa 2015 ropa

BecCmHUK _ — N58s

opz2aHO8 MeCImHO20 caMoyrnpassieHUs] Hronr 2015 rona
2opodckoz0 okpyza KuHewma

OPULUMNATIBHOE U3OAHUE